АДМИНИСТРАЦИЯ
КОЧНЕВСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА

ТАТАРСКОГО  РАЙОНА   НОВОСИБИРСКОЙ   ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            14.12.2012 г.                                                                                                   № 85
Об  утверждении  Положения о порядке оказания поддержки

субъектам малого и среднего предпринимательства

на территории Кочневского  поселения

В целях создания условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории Кочневского  поселения  в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 24.07.2007 года N 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1.  Утвердить прилагаемое Положение о порядке оказания поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на территории Кочневского поселения.

           2.    Опубликовать настоящее постановление в газете «Кочневский вестник».
           3.    Контроль  за  выполнением  настоящего постановления оставляю  за  собой.
           Глава
           Кочневского  сельсовета                                                        А. И. Голубев
Утверждено

постановлением

 от 14.12.2012 г. № 85
Положение

о порядке оказания поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на территории  Кочневского  поселения
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» в целях обеспечения благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории Кочневского  поселения.

1.2. Настоящее Положение определяет порядок реализации отдельных полномочий   органов  местного самоуправления по вопросам развития малого и среднего предпринимательства.

1.3. Основные термины и определения:

1) субъекты малого и среднего предпринимательства – хозяйствующие субъекты (юридические лица и индивидуальные предприниматели), отнесенные в соответствии с условиями, установленными Федеральным законом от 24.07.2007г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», к малым предприятиям, в том числе к микропредприятиям, и средним предприятиям;

2) действующая Программа  развития малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Кочневского  сельсовета (далее – действующая Программа) – действующий нормативный правовой акт  в котором определены мероприятия, направленные на содействие развитию малого и среднего предпринимательства;

3) поддержка   субъектов   малого и среднего предпринимательства (далее  - Поддержка) - деятельность  администрации Кочневского  сельсовета, направленная на реализацию мероприятий, предусмотренных действующей Программой.

2. Принципы, условия и формы оказания поддержки

субъектам малого и среднего предпринимательства

2.1. На территории поселения поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства  может осуществляться  в следующих формах:

- консультационная;

- финансовая;

- имущественная;

- информационная;

- поддержка в области подготовки, переподготовки и повышения квалификации работников субъектов малого и среднего предпринимательства;

- поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих сельскохозяйственную деятельность.

Условия и порядок оказания поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства устанавливаются действующей Программой.

2.2. Основными принципами Поддержки являются:

-заявительный порядок обращения субъектов малого и среднего предпринимательства за оказанием поддержки;

-доступность инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства;

-равный доступ субъектов малого и среднего предпринимательства к мероприятиям действующей Программы;

-оказание поддержки с соблюдением требований действующего законодательства;

-открытость процедур оказания поддержки.

2.3. Поддержка оказывается  субъектам малого и среднего предпринимательства зарегистрированным и осуществляющим свою деятельность на территории Кочневского  поселения.
Субъектом малого предпринимательства, претендующим на получение Поддержки, должна быть предоставлена следующая информация:

-наименование юридического лица или фамилия, имя и отчество индивидуального предпринимателя;

-почтовый адрес  юридического лица или место жительство индивидуального предпринимателя;

-идентификационный номер налогоплательщика.

2.4. Поддержка не может оказываться в отношении субъектов малого и среднего предпринимательства:

-являющихся кредитными организациями, страховыми организациями (за исключением потребительских кооперативов), инвестиционными фондами, негосударственными пенсионными фондами, профессиональными участниками рынка ценных бумаг;

-являющихся участниками соглашений о разделе продукции;

-осуществляющих предпринимательскую деятельность в сфере игорного бизнеса;

2.5. В оказании Поддержки должно быть отказано в случае, если:

1) не представлены документы, определенные действующей Программой или представлены недостоверные сведения и документы;

2) не выполнены условия оказания Поддержки;

3) ранее в отношении заявителя – субъекта малого и среднего предпринимательства было принято решение об оказании аналогичной поддержки и сроки ее оказания не истекли;

4) с момента признания субъекта малого и среднего предпринимательства допустившим нарушение порядка и условий оказания поддержки, в том числе не обеспечившим целевого использования средств поддержки, прошло менее чем три года.

2.6. Поддержка субъектам малого и среднего предпринимательства осуществляется в рамках средств, предусмотренных на данные цели в бюджете Кочневского  поселения на очередной финансовый год и плановый период в соответствии с действующей Программой.

3. Порядок оказания консультационной поддержки

субъектам  малого  и  среднего  предпринимательства
3.1. Оказание консультационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства осуществляется в рамках средств, предусмотренных действующей Программой, в виде:

1) создания организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и оказывающих консультационные услуги субъектам малого и среднего предпринимательства, и обеспечения деятельности таких организаций;

2) компенсации затрат, произведенных и документально подтвержденных субъектами малого и среднего предпринимательства, на оплату консультационных услуг.

3.2. Создание организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и оказывающих консультационные услуги субъектам малого и среднего предпринимательства, и обеспечение деятельности таких организаций осуществляется в порядке и в рамках средств, предусмотренных на данные цели действующей Программой.

3.3. Компенсация затрат, произведенных и документально подтвержденных субъектами малого и среднего предпринимательства, на оплату консультационных услуг осуществляется в рамках средств, предусмотренных на данные цели в бюджете Кочневского сельсовета на очередной финансовый год и плановый период в соответствии с действующей Программой.

4. Ведение реестра субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей  поддержки

4.1. Администрация Кочневского сельсовета, оказывающая Поддержку, ведет реестр  субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей поддержки в  сроки  и порядке, установленные законом.

4.2. Информация, содержащаяся в реестре  субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей поддержки является открытой для ознакомления с ней физических и юридических лиц.

PAGE
3